Образец

ДОГОВОР  № ____

об оказании платных образовательных услуг

Шуйский муниципальный район, с. Китово                                      ___________ 20___г.

Китовское муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение,

осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии серия 37ЛО1 №

0000862, регистрационный номер 1326, выданной 08.05.2015 Департаментом образования

г. Иваново, именуемое в дальнейшем «исполнитель», в лице заведующего Трусовой Ольги

Викторовны,  действующего на основании Устава Китовского МАДОУ, и

____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

именуемый  в дальнейшем «заказчик», являющийся законным представителем

(родителем)  и действующий в интересах несовершеннолетнего

____________________________________________________дата рождения ___________
                            (фамилия, имя, отчество ребенка)

именуемый в дальнейшем  «обучающийся», заключили настоящий договор о

нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительные образовательные

услуги, наименование и количество которых определено в приложении 1 , являющимся

неотъемлемой частью настоящего договора.

1.2. Срок освоения образовательной программы или части образовательной программы по

договору (продолжительность обучения по договору):_________ месяцев.

2. Обязанности исполнителя

Исполнитель обязан:

2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом

1 настоящего договора. Дополнительные образовательные услуги оказываются в

соответствии с учебным планом, расписанием занятий дополнительных платных

образовательных услуг, разрабатываемых Исполнителем.

2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и

гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам

и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.3. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к

личности Потребителя, оберегать его от всех форм физического и психологического

насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического

здоровья, эмоционального благополучия Потребителя с учетом его индивидуальных

особенностей.

2.4. Сохранить место за Потребителем в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска

Заказчика и в других случаях пропуска занятий по уважительной причине и производить

перерасчет оплаченных услуг.

2.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю образовательных

услуг  в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его

индивидуальных особенностей - делающими невозможным или педагогически

нецелесообразным оказание данных услуг.

3. Обязанности заказчика

     3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1

настоящего договора.

     3.2. Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об  изменении контактного

телефона и места жительства.

     3.3. Извещать  руководителя  Исполнителя  об  уважительных  причинах отсутствия

Потребителя на занятиях.

     3.4. Проявлять уважение к педагогам,  администрации  и  техническому персоналу

Исполнителя.

     3.5. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

     3.6. При необходимости по просьбе обеспечить Потребителя за свой  счет  предметами,

необходимыми для  надлежащего  исполнения  Исполнителем   обязательств   по

оказанию дополнительных  образовательных  услуг,  в  количестве,   соответствующем

возрасту и потребностям Потребителя.

4. Обязанности потребителя

Потребитель обязан:

4.1. Посещать занятия, указанные в учебном плане.

4.2. Соблюдать дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять

уважение к педагогам, администрации, младшему обслуживающему персоналу

Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.

4.3. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

5. Права исполнителя, заказчика, потребителя

5.1. Исполнитель вправе:

-выбирать формы, средства и методы обучения и воспитания, учебные пособия;

-отказаться от исполнения договора в случаях неисполнения или ненадлежащего

исполнения Заказчика своих обязанностей по настоящему договору, уведомив  его при

этом;

-отказать Заказчику в заключении договора на новый срок по истечении действия

настоящего договора, если Заказчик в период действия договора допускал нарушения,

предусмотренные  законодательством РФ и настоящим договором. В этом случае

Исполнитель имеет право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.

5.2.Заказчик вправе:

http://base.garant.ru/12132078/#block_1001

-требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и

обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего

договора;

-консультироваться с педагогом по проблемам воспитания и обучения ребенка;

-вносить предложения по улучшению организации оказания дополнительных услуг;

-на заключение договора на новый срок по истечении срока его действия (при

надлежащем исполнении своих обязательств по настоящему договору);

-в любое время расторгнуть настоящий договор, письменно уведомив об этом

Исполнителя за 14 дней до расторжения.

5.3. Заказчик в праве потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи

с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг,

а также в связи с недостатками платных образовательных услуг.

6. Оплата услуг

6.1.Заказчик ежемесячно  оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.

6.2.Плата за услуги вносится  на лицевой счет Китовского муниципального автономного

дошкольного образовательного учреждения по квитанции в размере  __________ рублей

за (количество занятий)________ занятия в месяц в кружке (название)_________________.

 6.3.В случае пропуска занятий без уважительных причин ранее внесенные суммы оплаты

не возвращаются и не засчитываются в следующий период обучения.

 6.4. Перерасчет денежных средств Заказчика осуществляется только в случае выявления

заболевания у Потребителя и производится на основании копии медицинской справки.

6.5.В случае досрочного расторжения настоящего договора по инициативе Заказчика

учреждение возвращает ранее уплаченные по настоящему договору денежные средства

пропорционально не оказанным услугам.

                                  7. Основания изменения и расторжения договора

  7.1.Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

  7.2.По инициативе одной из сторон договор может быть расторгнут по основаниям,

предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

  7.3.По инициативе исполнителя договор может быть расторгнут в одностороннем

порядке в следующем случае:

        а) просрочка оплаты стоимости  платных образовательных услуг;

       б) невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных

образовательных услуг вследствие действия (бездействия) обучающегося.

   7.4. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителя

Заказчиком об отказе от предоставления  платных образовательных услуг.

8. Ответственность исполнителя и заказчика

               8.1.За неисполнение или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по

настоящему договору исполнитель и заказчик несут ответственность, предусмотренную

настоящим договором и действующим законодательством Российской Федерации.

              8.2.При обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в том числе оказания

их не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью

образовательной программы), заказчик вправе по своему выбору потребовать:

                   а) безвозмездного оказания образовательных услуг;

                   б) соразмерного уменьшения стоимости оказания  платных образовательных услуг;

                   в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных

платных образовательных услуг своими силами или третьими лицами.

                8.3.Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного

возмещения убытков,  если в установленный договором срок   недостатки  платных

образовательных услуг не устранены исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от

исполнения договора, если им обнаружен существенный недостаток оказания  платных

образовательных услуг или иные существенные отступления от условий договора.

               8.4.Если исполнитель нарушил сроки оказания  платных образовательных услуг (сроки

начала и (или) окончания оказания  платных образовательных услуг и (или)

промежуточные сроки оказания платных образовательных услуг) либо если во время

оказания  платных образовательных услуг стало очевидным, что они не будут

осуществлены в срок, заказчик вправе по своему выбору:

                  а) назначить исполнителю новый срок, в течение которого исполнитель должен

приступить к оказанию платных образовательных услуг и (или) закончить оказание

платных образовательных услуг;

                  б) поручить оказать  платные образовательные услуги третьим лицам за разумную

цену и потребовать от исполнителя возмещения понесенных расходов;

                   в) потребовать уменьшения стоимости  платных образовательных услуг;

                   г) расторгнуть договор.

   8.5.Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в

связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания  платных образовательных

услуг, а также в связи с недостатками  платных образовательных услуг.

9. Порядок разрешения споров

   9.1.Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего

договора, по возможности разрешают путем переговоров между сторонами.

10.Срок действия договора и другие условия

   10.1.Настоящий договор вступает в силу с  «_____»_______________ 20___г. действует

до «____»_______ 20___г.

   10.2.Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при

условии, что они сделаны в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

   10.3.Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон,

имеющих одинаковую юридическую силу.

   10.4.Стороны строят свои отношения на основе партнерства, взаимного доверия и

конфиденциальность.

   10.5.В случае болезни педагога отработка пропущенного материала пойдет в

дополнительное к расписанию время.

11. Подписи и реквизиты сторон

Исполнитель Заказчик, законный представитель

обучающегося

Китовское муниципальное автономное

дошкольное образовательное

учреждение

Юридический (фактический) адрес;

155927, Ивановская область, Шуйский

район, с. Китово, ул Северная, д.4

ИНН 3725005403, КПП 372501001

ОГРН 1023701391823

ОКОНХ 80.10.1 и 80.10.3

ОКПО 53460374

Финансовое управление администрации

Шуйского муниципального района

(Китовское МАДОУ л/с 30336Щ22710)

Рас.счет 03234643246330003300

БИК 012406500

ОТДЕЛЕНИЕ ИВАНОВО БАНКА

РОССИИ//УФК по Ивановской области г.

Иваново

Кор.счет 40102810645370000025

тел.: 8(49351) 35523

Заведующий ____________ О.В. Трусова

  Ф.И.О.

_______________________________

________________________________

паспорт: серия ______  номер _____________

выдан

______________________________________

__________________________________________

Дата выдачи_______________________

Код подразделения_________________

зарегистрирован по адресу:

______________________

__________________________________________

С Положением об оказании платных

образовательных услуг Китовского МАДОУ,

Уставом ознакомлен(а).

телефон _____________________________

_______________/ ____________________

  подпись                              (ФИО)

Дата "___" ___________ 20___г.

Второй экземпляр договора получен

___________________/ ______________

  подпись                              (ФИО)

Дата "___" ___________ 20___г.

Приложение

к Договору № _____ от _______об оказании платных образовательных услуг

Наименование

 образовательной

услуги

Форма  Вид Направленность

Срок

освоения

Количество

занятий

в

неде

лю

всего